PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1634/2023

Assunto: Recapeamento da Estrada do Pagador de Andrade a fim de proporcionar uma circulação mais

segura e confortável para todos os usuários da via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto a Secretaria de Infraestrutura, visando ao

recapeamento da Estrada do Pagador de Andrade a fim de proporcionar uma circulação

mais segura e confortável para todos os usuários da via.

Há um extremo desgaste em sua superfície, com muitos buracos e

irregularidades. Esse estado precário da via não só prejudica a circulação de veículos,

mas também pode colocar em risco a segurança dos motoristas e passageiros.

Acreditamos que essa medida irá beneficiar não só os moradores locais,

mas também os trabalhadores e visitantes que circulam por essa região, contribuindo para

o desenvolvimento econômico e social da nossa cidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P